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GLAS
PAPIER VERPACKUNGEN

Letra Qelqi

LEICHT

Plastika

VERPACKUNGEN

METALL BIOGENE
VERPACKUNGEN ABFALLE

Metali

Alle Verpackungen ohne Inhalt sammeln @
Té gjitha paketimet t& mbledhen pa pérmbajtje

Brenda Brenda
T& gjtha paketimet nga
letra dhe kartoni mirépo

edhe letrat dhe kartonat té

cilat nuk jané paketime si
p.sh. gazetat, revistat,
prospektet, katalogjet,
librat, fletoret, zarfat,
fashikujt, letrat e pastérta
nga amvisnia

Té gjitha paketimet nga
gelqi (xhami) t& ndara né
xham té bardhé dhe me
ngjyré si p.sh. shishet dhe
tegullat pér gjéra
ushqimore, pijet,
kozmetika, barnat

Nuk takon brenda
Nuk takon brenda Pocat elektriké, pocat e

. neonit, pocat ekonomik,
Gjérat sintetike

respektivisht letra e

xhami i kristalit me plumb,
plastifikuar

ené gelqi, majoliké,
porcelan, gling

pasqyret, xhami i dritareve,

Brenda

T& gjitha paketimet e
plastikés dhe ato té
kombinuara, druri,
tekstili, geramika,

stiropori, si p.sh. shishet,
gotat, folité, geset,
vakuum-paketimet, qeset
pér ngrirje t€ thellé,
paketimet (geset) e
plastikés té tejdukshme t&
parapara pér transport

( paketimet e pijeve takojné
né BAG ose né BOX)

Nuk takon brenda

Produktet plastike
respektivisht sintetike si
p.sh. lodrat, shtresat e
dyshemesé, gypat, saksité
e luleve, kovet e plastikés

Tu dir und deiner Umwelt etwas Gutes

Brenda

T& gjitha paketimet nga
metali si p.sh. kutité
metalike pér pije, kuti
konzervimesh, kuti pér
ushqime kafshésh, kuti
pér ngjyra dhe llak, tuba
metalike, kapaké
metaliké, mbéshtjellésa
t& kapakéve, kapaké
vidhé

Nuk takon brenda

Vegla pune, tela, gozhda,
pjesé té karoseris¢ dhe t&
motorit, artikuj metaliké

nga amvisnia

Bio bérlloku

Brenda

Mbeturinat e peméve dhe

perimeve, artikuj
ushqimoré t€ terrur ,
mbeturina nga ushqimi,
lule, bimé, mbeturinat e
kafesé dhe cajit me
filter, Iévoret e vezéve,
bari, gjethet dhe degét

Nuk takon brenda

Qeset e plastikés
respektivisht sintetikes,
supat, salcat, vajérat,
marinadat, eshtrat, geset
e pluhurthithéses,
pelenat, hiri, shtroja e
macave, fekalijet e
kafshéve te vogla

Bérlloku tjetér

Brenda

Hiri (i ftohte), saksite e
luleve, CD-te, bindet,
xhami i dritares,
pasqyra, plehu, fekalijet
e kafsheve te vogla,
shtroja e macave,
eshtrat, tekstil, kepuce,
tapeta, fotografi, qese te
pluhurthitheses, kova
plastike, ene, poca
elektrike, mbeturina
gome, pelena, lodra,
vegla pune

Nuk takon brenda

Mbeturina te materialit
ndertimor, berllok
biologjik (bio berllok),
materiale
problematike,
paketime, mbeturina
helmuese, makina

| aiarate | eleitrike




